
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 126 DEL 27/07/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI UN TERRENO PER LA 
REALIZZAZIONE DI EDICOLA FUNERARIA – LOTTO A – CIMITERO DI 
BUSCOLDO 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di Luglio alle ore 11:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretariodott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del 
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE è obiettivo di questa Amministrazione concessionare la prima costruzione di 
edicola cimiteriale prevista dal PRGC del 2018 dando l'opportunità al primo soggetto realmente 
interessato a realizzare l’opera entro l’anno 2024 portando così miglioramenti estetici al 
Cimitero di Buscoldo ed evidenziando la possibilità futura di costruzione da parte di altri 
soggetti;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.215 del 30/10/2018 ad oggetto: Approvazione degli 
schemi preliminari in attuazione delle politiche di Piano Regolatore Cimiteriale Comunale per la 
realizzazione di cappelle gentilizie nei cimiteri di Buscoldo e San Silvestro;

VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2015 ad oggetto: Approvazione 
del Piano Regolatore Cimiteriale Comunale ai sensi del DPR 10 settembre 1990 n. 285 della 
L.R. n. 33/2009 e del R.R. n. 6/2004 e smi;

VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 18 del 18/04/2016 ad oggetto: Adozione del 
Piano Regolatore Cimiteriale Comunale ai sensi del DPR 10 settembre 1990 n. 285 della L.R. 
n. 33/2009 e del R.R. n. 6/2004 e smi.;

CONSIDERATO CHE dal 2018 ad oggi, mai nessun cittadino ha manifestato l’intenzione reale 
di voler costruire una edicola presso il Cimitero di Buscoldo;

CONSIDERATO ALTRESSI’ CHE in data 05/06/2024 Prot. 17706 la Ditta Angel Stone per 
conto di un suo cliente, manifestava a seguito di incontro preliminare del 18/05/2024, 
l’intenzione reale di voler acquisire tramite concessione per 99 anni, un lotto di terreno 
all’ingresso del cimitero identificato con la lettera A;

VISTE le richieste effettuate di chiarimenti alle quale è seguita successiva comunicazione 
dell’Ufficio Tecnico, Ing. Giovanni Trombani, Prot. 20159 del 29/06/2024 relativamente allo 
stato attuale lato Sud del Cimitero di Buscoldo;

CONSIDERATO CHE è volontà dell’Amministrazione migliorare i plessi cimiteriali e che una 
nuova edicola posta all’ingresso del cimitero di Buscoldo sarebbe invitante e stimolante 
all’avvio di nuove concessioni future;

VISTO CHE la prima edicola richiesta dell’Iniziativa n.8 individuata nel lotto A dello schema 
preliminare redatto dall’Arch. Zandonella, prevede la sua costruzione partendo dall’aiuola (vedi 
Tav 1) che dovrebbe essere in parte demolita e cambierebbe lo stato dei luoghi, rendendo 
l’impatto visivo asimmetrico, oltre a richiedere interventi da parte dell’Amministrazione 
Comunale per il rifacimento dell’ingresso Cimiteriale;

VISTA ALTRESSI’ la possibilità di traslare la costruzione del lotto A inerente le Cappelle 
gentilizie identificato come “Iniziativa n° 8” come da richiesta della ditta interessata alla 
costruzione ANGEL STONE SRLS Prot. 21161 del 9 luglio 2024 dove si evince che 
costruendo a 50 cm dal cordolo dell’aiuola, vi è la possibilità di lasciare inalterata la simmetria 
dell’ingresso cimiteriale, lasciando integro lo stato dei luoghi, permettendo un risparmio di costi 
per l’Amministrazione;

Tutto ciò premesso,

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DELIBERA

1.  di fornire indirizzo alla Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino di procedere affinché sia 
consentita la costruzione della prima edicola identificata nel lotto A come definito nella 
Tavola 2, con partenza a 50 centimetri dal cordolo dell’aiuola rispettando integralmente la 
struttura dell’Edicola;

2.  con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000 al fine di consentire le necessarie 
procedure di concessione nel più breve tempo possibile al fine di assecondare le richieste 
della Ditta e del suo cliente.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


